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Folketingets Europaudvalg 

Folketingets Europaudvalg har d. 7. november stillet følgende spørgsmål nr. 8 (KOM 

(2008) 0426) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål nr. 8: 

”Ministeren bedes, i lyset af Agence Europe’s (Europe Daily Bulletin No. 12356) ud-
lægning af drøftelsen på rådsmødet (EPSCO) den 24. oktober af antidiskriminations-

direktivet (KOM(2008)0426), redegøre for, hvorledes det danske indlæg, hænger 

sammen med den i samlenotatet angivne holdning om, at ”Regeringen [overordnet] 
støtter målet om bekæmpelse af diskrimination og accepterer idéen om et direktiv på 

området.” 

Svar: 

På rådsmødet den 24. oktober 2019 gav jeg udtryk for, at regeringen overordnet støt-

ter ideen om et direktiv på området. Dette er i overensstemmelse med regeringens 

holdning, som fremgår af samlenotatet.  

Jeg lagde vægt på følgende i min tale:  

 At vi fra dansk side overordnet set er positive over for et direktiv på området.   

 At vi fra dansk side er indstillede på at fortsætte forhandlingerne. 

 At det samtidig er meget vigtigt for Danmark, at der fortsat arbejdes på at få 

klarlagt direktivets rækkevidde, da direktivet i sin nuværende form er behæf-

tet med en lang række uklarheder af juridisk og økonomisk karakter. 

 At direktivet opstiller et forbud mod diskrimination på baggrund af alder, hvil-

ket vi fra dansk side har været skeptiske over for siden direktivets fremsæt-

telse.  

 At der i dansk lovgivning på en lang række områder opereres med aldersgræn-

ser. For eksempel er visse ydelser til personer med handicap og ældre perso-

ner bundet op på alderskriterier. Det er derfor vigtigt for Danmark, at alder 

fortsat kan benyttes som et styringsinstrument. 

 At vi kan konstatere, at der på nuværende tidspunkt har været forhandlet i 

over 10 år – uden nævneværdige fremskridt.  

 At det derfor må være op til den indkommende Kommission at vurdere situa-

tionen og komme med realistiske løsningsforslag til, hvordan der kommer 

fremdrift i sagen.  
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Der er således tale om en fejlcitering fra Agence Europes side. Den danske EU-repræ-

sentation har rettet henvendelse til mediet med henblik på en berigtigelse.  Agence Eu-

rope har beklaget og har den 22. november 2019 udsendt en berigtigelse med følgende 

ordlyd: 

“CORRIGENDUM / Social  

Denmark is in favour of a Directive to combat discrimination as long as it is clearly for-

mulated 

22/11/2019 (Agence Europe) 

22/11/2019 (Agence Europe) – Contrary to what was written in our article dated 24 

October on the state of negotiations in the EU Council on the Equal Treatment Di-

rective (see EUROPE B12356A16), Denmark is in favour of action at European level 

and would not have insisted on a prevalence of national competence in the field of 

anti-discrimination. However, Denmark cannot support the proposal as it stands, as it 

lacks clarity, particularly on the legal and financial consequences, we are told. (PH)” 

Rådsmødet inklusive drøftelsen om antidiskriminationsdirektivet er i øvrigt offentligt 

tilgængeligt via følgende link: https://video.consilium.eu-

ropa.eu/en/webcast/2c4bc5cd-14b3-4f89-ac83-10aa64992b00 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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